
 

UCHWAŁA NR XLIV/ 296 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 6 września 2018 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga 

szkolnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967) i art. 76 pkt. 22 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) 

 
Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się  

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych ustalając następujący wymiar: 

a) Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie – 4 godz. 

b) Z-ca dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie – 6 

godz. 

c) Kierownik świetlicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie 

– 13 godz. 

2. Wymiar zajęć ustalony z postanowieniami § 1 ust. 1 uchwały dotyczy również nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te 

stanowiska, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

im zastępstwa. 

 

§ 2. 

Ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz  

dla: 

a) nauczyciela pedagoga – 22 godz., 

b) nauczyciela psychologa – 22 godz., 

c) nauczyciela logopedy – 22 godz., 

d) nauczyciela terapeuty pedagogicznego – 22 godz., 

e) doradca zawodowy  - 22 godz. 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłakowo. 

 

 



 

 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/237/2009 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 26 maja 2009 r.  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obniżki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin 

pedagogów, logopedów i psychologów. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIV/ 296 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 6 września 2018 r. 

 

Wejście w życie ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, wprowadza istotne zmiany polegające na określeniu górnej granicy 

tygodniowego wymiaru godzin (pensum) dla nauczycieli wspomagających (pedagoga, 

logopedy i psychologa), która nie powinna przekraczać 22 godzin tygodniowo.  

Ponadto w w/w ustawie określono zasady obliczania godzin ponadwymiarowych przy 

łączeniu pensum nauczyciela, a także zasady stosowania obniżki pensum dla dyrektora  

i innych stanowisk kierowniczych funkcjonujących w szkołach. 


